
 

 

1 / 2 

Knihovní řád Knihovny Českého rozhlasu MP/2019/002/Výroba//1 
Příloha č. 2 

Informace o zpracování osobních údajů pro 
uživatele Knihovny ČRo 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Pro zajištění transparentnosti zpracování a pro splnění povinnosti Vás informovat o zpracování jsme 
připravili tento dokument, který Vám poskytne informace o tom, jak ČRo nakládá s Vašimi osobními 
údaji, o právech, které pro Vás plynou z Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen “Nařízení“).  
 

Čl. 2 Správce údajů 

Český rozhlas 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, IČ: 45245053 (dále jen “ČRo”), zpracovává vaše osobní 
údaje v souvislosti s existencí Vašeho smluvního vztahu s ČRo, a to v souvislosti s využíváním 
služeb Knihovny ČRo.  

Čl. 3 Popis zpracování 

1. Účel zpracování  

Poskytování služeb Knihovny ČRo a efektivní komunikace s uživatelem ve věci poskytovaných 

služeb. Osobní údaje uživatele jsou uchovávány na uživatelském účtu, ke kterému má přístup je 

vymezený okruh osob pracujících v Knihovně ČRo.  

2. Právní základ pro zpracování 

Plnění smlouvy mezi ČRo a subjekty údajů, kteří jsou uživateli Knihovny. V případě uživatelů z 

řad zaměstnanců a externistů pracujících pro ČRo může být pro zpracování některých osobních 

údajů i jiný právní základ např. pracovněprávní vztah nebo smluvní vztah s ČRo.  

3. Příjemci osobních údajů 

Vaše osobní údaje shromážděné pro uvedené účely nebudou předávány třetím osobám.  

4. Kategorie zpracovatelů osobních údajů 

Vaše osobní údaje nebudou zpřístupněny žádným zpracovatelům.  

5. Doba uchovávání údajů 

Vaše údaje budou v ČRo uchovávány po dobu trvání smluvního vztahu a v případě, že jste 

služby Knihovny ČRo nevyužil více než dva roky, budou ke konci kalendářního roku 

zlikvidovány.  

Čl. 4 Předávání údajů do třetích zemí 



MP/2019/002/Vyroba/1 Knihovní řád 
Příloha č. 2 Informace o zpracování osobních údajů pro uživatele Knihovny ČRo 

2 / 2 

Vaše osobní údaje shromážděné pro uvedené účely nebudou předávány do třetích zemí ani 
mezinárodních organizací. 
 

Čl. 5 Povinnost aktualizovat informace 

Aby bylo zajištěno, že poskytované informace jsou neustále aktuální a neobsahují chyby, informujte 
co nejdříve ČRo o veškerých změnách vašich osobních údajů. 
 

Čl. 6 Vaše práva 

V souladu s Nařízením můžete uplatnit následující práva: 

 právo na přístup k vašim osobním údajům, za účelem zjistit, jaké vaše osobní údaje ČRo 
zpracovává;  

 právo na opravu nepřesných údajů;  

 právo na výmaz osobních údajů, tam kde je to oprávněné a možné;  

 právo na omezení zpracování vašich osobních údajů v případech předpokládaných 
Nařízením; 

 právo na přenositelnost údajů tam, kde je právním základem pro zpracování nutnost 
dodržet smluvní vztah a údaje jsou zpracovávány automatizovaně; 

 právo vznést námitku v situaci, kde zákonným důvodem pro zpracování je oprávněný 
zájem ČRo; 

 právo podat stížnost u dozorového úřadu, jímž je Úřad pro ochranu osobních údajů 
(https://www.uoou.cz/). 

Čl. 7 Kontakty 

Vaše dotazy, připomínky či žádosti směřujte na adresu poverenec@rozhlas.cz, případně písemně 
na adresu sídla ČRo. 

https://www.uoou.cz/
mailto:poverenec@rozhlas.cz

